РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   11.12.2020г.  № 1421

О внесении изменений в постановление

Администрации Некрасовского

муниципального района

от 25.02.2013 г. №  370

      В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»:
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений Некрасовского муниципального района и гражданами, поступающими на указанные должности, утвержденное постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 25.02.2013 г. №  370  изменения:

1.1 В пункте 3 положения:

а). Абзац 2 изложить в следующей редакции:

     «Сведения о доходах отражаются руководителем (претендентом)  за период с 01 января по 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений.

Сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера отражаются:

- руководителем – по состоянию на 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений;

- претендентом – по состоянию на 01 число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.».
б). Дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1  При невозможности представления по объективным причинам сведений в отношении супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководитель сообщает об этом в порядке, установленном пунктом 2 Положения, до наступления срока, установленного пунктом 3 Положения.

    В случае непредставления по объективным причинам руководителем сведений в отношении супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Некрасовского муниципального района».
2. Постановление вступает в силу после его  официального опубликования.

Глава муни​ципаль​ного района                                       А.Н. Коротаев

Согласовано:

Зав. юридическим отделом                                                           Ю.Е. Будилко

Направить:

· газета «РБ»
· кадры

· Назаровой О.В. (разместить на сайте)
· Балуевой Н.Н. (довести до сведения руководителей образовательных учреждений)
· Чистяковой С.А. (довести до сведения руководителей учреждений культуры)
· МБУ «АПОНИ»
· МБУ «СХИКЦ»
· МБУ «Патриот»
· МБУ «КЦСОН»
· МЦ «Импульс»
· МУ «ЕДДС»
· «Бухгалтерия»
· ФСК «Некрасовский»
Молева О.Н.